
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 009/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
TERMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2024

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

PALÁCIO GILBERTO LUIZ GOMES

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2024

 

À vista das manifestações anteriores e, com fundamento no
artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como
Parecer Jurídico acostado aos autos do processo, HOMOLOGA e
RATIFICA  o  ATO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  junto  a  empresa
53.529.918 ALEXANDRE CESAR VERAS DE FREITAS FILHO, inscrita no
CNPJ: 53.529.918/0001-99, visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA
SUPRI AS NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN,
CONFORME  CONDIÇÕES  E  EXIGÊNCIAS  ESTABELECIDAS  NO  TERMO  DE
REFERÊNCIA, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
TERMO  DE  REFERÊNCIA,  no  importe  global  de  R$:  33.451,22
(Trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e
vinte e dois centavos).

 

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-009-2024/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-009-2024/


 

 

 

Canguaretama/RN, 06 de Fevereiro de 2024

 

 

 

 

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 008/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

PALÁCIO GILBERTO LUIZ GOMES

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2024

 

 

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-008-2024/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-008-2024/


 

À vista das manifestações anteriores e, com fundamento no
artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como
Parecer Jurídico acostado aos autos do processo, HOMOLOGA e
RATIFICA  o  ATO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  junto  a  empresa
53.529.918 ALEXANDRE CESAR VERAS DE FREITAS FILHO, inscrita no
CNPJ: 53.529.918/0001-99, visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  NO  SERVIÇO  DE  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE
LIMPEZA  PARA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CANGUARETAMA/RN,  CONFORME
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA,
CONFORME  CONDIÇÕES  E  EXIGÊNCIAS  ESTABELECIDAS  NO  TERMO  DE
REFERÊNCIA, no importe global de R$: 36.566,65 (Trinta e seis
mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco
centavos).

 

 

 

 

Canguaretama/RN, 05 de Fevereiro de 2024

 

 

 

 

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente



TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 007/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

PALÁCIO GILBERTO LUIZ GOMES

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2024

 

 

 

À vista das manifestações anteriores e, com fundamento no
artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como
Parecer Jurídico acostado aos autos do processo, HOMOLOGA e
RATIFICA  o  ATO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  junto  a  empresa
W.G.M.  GALEGO  DO  POSTO  NETO  –  ME,  inscrita  no  CNPJ:
23.976.306/0001-83,  visando  a   CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO GÊNERO ALIMENTÍCIO, PARA SUPRI
AS  NECESSIDADE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CANGUARETAMA/RN,
CONFORME  CONDIÇÕES  E  EXIGÊNCIAS  ESTABELECIDAS  NO  TERMO  DE
REFERÊNCIA, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
TERMO  DE  REFERÊNCIA,  no  importe  global  de  R$:  49.826,70
(Quarenta e nove mil, oitocentos e vinte seis reais e setenta
centavos).

 

 

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-007-2024/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-007-2024/


 

 

Canguaretama/RN, 05 de Fevereiro de 2024

 

 

 

 

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 006/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
TERMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

PALÁCIO GILBERTO LUIZ GOMES

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2024

 

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-006-2024/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-006-2024/


 

 

À vista das manifestações anteriores e, com fundamento no
artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como
Parecer Jurídico acostado aos autos do processo, HOMOLOGA e
RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto a empresa ARCO
NET  TELECOM  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:  44.136.633/0001-05,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE INTERNET BANDA LARGA PARA CÂMARA MUNICIPAL DE
CANGUARETAMA/RN.,  CONFORME  CONDIÇÕES  E  EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, no importe
global de R$: 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais ).

 

 

 

 

Canguaretama/RN, 05 de Fevereiro de 2024

 

 

 

 

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente



TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 005/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
TERMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

PALÁCIO GILBERTO LUIZ GOMES

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2024

 

 

À vista das manifestações anteriores e, com fundamento no
artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como
Parecer Jurídico acostado aos autos do processo, HOMOLOGA e
RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto a empresa J B R
DE  LIMA,  inscrita  no  CNPJ:  53.579.962/0001-03,  visando  a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, COM O
OBJETIVO  DE  MODERNIZAÇÃO  DO  SETOR  DE  COMPRAS  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, no importe
global de R$: 44.000,00 ( Quarenta e quatro mil reais ).

 

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-005-2024/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-005-2024/


 

 

 

Canguaretama/RN, 30 de Janeiro de 2024

 

 

 

 

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 004/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
TERMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2024

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2024

 

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-004-2024/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-004-2024/


 

 

À vista das manifestações anteriores e, com fundamento no
artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como
Parecer Jurídico acostado aos autos do processo, HOMOLOGA e
RATIFICA  o  ATO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  junto  a  empresa
49.002.764  KAROLINE  CONCEIÇÃO  ALENCAR  FREIRE,  inscrita  no
CNPJ:  49.002.764/0001-05,  visando  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  NO  SERVIÇO  DE  FORNECIMENTO  DE  ÁGUA  MINERAL
NATURAL, PARA ATENDER AS NECECIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CANGUARETAMA/RN, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS
NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA,  CONFORME  CONDIÇÕES  E  EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, no importe global de R$:
5.887,32 (Cinco mil oitocentos e oitenta e sete e trinta e
dois centavos).

 

 

 

 

Canguaretama/RN, 25 de Janeiro de 2024

 

 

 

 

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente


